
令和４年７月１１日 

 

山西小学校保護者 様 

                   西原村立山西小学校 

                   ＰＴＡ会長 坂口 奉弘 

 

令和４年度地区懇談会の実施について 

 

 盛夏の候、皆様におかれましては益々ご健勝のことと拝察いたします。日頃より、

本校の教育活動にご理解とご支援をいただきありがとうございます。 

 さて、本来ならば 7月 1日（金）に開催予定であった、地区懇談会を下記の日程で

開催いたします。 

つきましては、ご多用の折と存じますが、参加いただきますようよろしくお願いい

たします。 

なお、会場等については、裏面に掲載しておりますので、参考にされてください。 

記 

１ 期 日   令和４年７月２５日（月） 

２ 時 間   午後６時３０分～午後７時３０分 

３ 場 所   山西小学校各教室 

４ 内 容   ・登校班の登下校について 

        ・各地区における危険箇所 

        ・その他（夏休みの行事等について） 



地区懇談会について 
１ 目的 

  ○地域での子供たちの様子について意見交換を行い、子どもたちが地域で安全に安心して過ごせるよ

う課題解決や共通理解を図る。 

２ 日時 

令和４年７月２５日（月） 時間：午後６時３０分～午後７時３０分 

３ 会場 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４ 内容 

進行（常任委員） 

（１）開会 

（２）懇談 

① 児童の登下校について（常任委員） 

ア 登校班での登下校について 

・集合時刻、集合場所の確認 

・天候等による車での送迎の場合の連絡方法の確認 

 

イ 保護者の児童見守りへの協力 

・児童の登下校について見守ることができるよう、定期的に指導できる体制づくり 

（当番による集合時刻の見守りや交通安全指導等） 

 

ウ 地域や通学路の危険箇所の確認 

・地域や通学路における危険箇所の確認 

・必要があれば、学校及びＰＴＡへ連絡し改善を図る。 

 

② その他 

 ・安心安全メール 

 ・夏休みの行事等 

 

（３）閉会 

地 区 会 場 児童数 常任委員 職員 

布田・小森団地 ４の１教室 １４   

化粧塚・北向・新屋敷 ４の２教室 １３   

下小森・西原ニュータウン ３の１教室 ２９   

前鶴・玉の迫 ６の２教室 １５   

名ヶ迫・畑・風当 １の１教室 １３   

袴野・大切畑・桑鶴・美晴台 １の２教室 ２０   

高遊東・西原台 理科室 ２０   

高遊中・コモン 体育館 ６３   

高遊西 ２の２教室 ９   

緑ヶ丘・小森の里・新所・西原 音楽室 ５０   

星ヶ丘 ５の２教室 １５   

万徳 ３の２教室 ３０   

宮山・出の口・大峯 ５の１教室 ２２   

上鳥子・馬場・小園・古閑・葛目 図書室 １３   


